
   
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

 
 

KONCESNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 176 a násl. zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA – ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 
se sídlem:   třída Kpt. Jaroše 1926/7, 602 00 Brno 
(doručovací adresa:   třída Kpt. Jaroše 1926/7, 604 55 Brno) 
ID datové schránky:   fs2aa2t 
IČO:    65349423 
bankovní spojení:    
zastoupená doc. JUDr. PhDr. Petrem Mlsnou, Ph.D., předsedou Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže  
kontaktní osoba:    
      
 
(dále jen „koncedent“ nebo „Úřad“ nebo „smluvní strana“) 
 
a 
 
Everesta, s.r.o. 
zapsaná:   v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad  

Labem, oddíl C, vložka 10957 
se sídlem:    Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lípa 
ID datové schránky:   nfy2yvg  
IČO:    250 14 650 
DIČ:    CZ 250 14 650 
bankovní spojení:    
zastoupená    Mgr. Ladislavem Bučkem, jednatelem společnosti 
kontaktní osoba:     

 
 

(dále jen „koncesionář“ nebo „smluvní strana“), 

(oba společně dále jen „smluvní strany“), 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 



2 
 

Preambule 
Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku koncesního řízení malého rozsahu na služby 
„Zajištění metodických dnů ÚOHS“. 

Účelem této smlouvy je zajištění řádné a reprezentativní organizace a konání metodických dnů 
(dále jen „metodické dny“, resp. „metodický den“), a to podle podmínek této smlouvy.  

 

Článek I. Vymezení pojmů 
1.1 Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a. „METODICKÝM DNEM“ edukační činnost vyvíjená zaměstnanci Úřadu a externími 
odborníky, zaměřená na vybrané téma z oblasti spadající do působnosti Úřadu, 
realizovaná v rámci jednoho určeného dne v navazujících časových blocích, 
v předpokládaném časovém rozsahu od 9:00 do 15:00 hod. podle obsáhlosti tématu,  
a určená zájemcům z řad odborné veřejnosti za účelem prohloubení jejich teoretických  
i praktických znalostí a dovedností. Metodický den se uskutečňuje prostřednictvím 
online přenosu prezentací a je přístupný registrovaným účastníkům. 

b. „REALIZACÍ METODICKÉHO DNE“ zajištění online přenosu obrazového a zvukového 
záznamu metodického dne včetně přípravy místa plnění, otestování připojení  
a následného úklidu po ukončení metodického dne. 

c. „REGISTRACÍ“ vyplnění údajů zájemcem v registračním formuláři prostřednictvím 
webové stránky metodického dne a úhrada registračního poplatku. 

d.  „PŘEDNÁŠEJÍCÍM“ zaměstnanec Úřadu nebo externí odborník navržený koncedentem 
a vystupující v rámci metodického dne s prezentací na určené téma, včetně osoby 
podílející se na přípravě obsahu nebo organizaci metodického dne.  

e. „GDPR“ nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). 

 

Článek II. Předmět smlouvy 
2.1 Předmětem smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran souvisejících  

s přípravou, konáním a organizací metodických dnů a dalších služeb souvisejících  
s řádným průběhem těchto metodických dnů, a to vše za podmínek této smlouvy  
a v rozsahu Přílohy č. 1 „Specifikace předmětu plnění“ (dále jen „Příloha č. 1“).  

2.2 Předpokládaný rozsah metodických dnů v průběhu příslušného kalendářního roku  
po dobu trvání této smlouvy činí 5 (slovy: „pět“), přičemž  v roce 2023 bude 
předpokládaný rozsah 3 (slovy: „tři“) metodické dny a v roce 2028 bude předpokládaný 
rozsah 4 (slovy: „čtyři“) metodické dny. Skutečný počet metodických dnů může být  
na základě písemného pokynu koncedenta změněn.  

2.3 Koncesionář se zavazuje: 

a) vytvořit webovou stránku metodických dnů a zajistit její provoz, 



3 
 

b) v rámci webové stránky vytvořit registrační formulář k registraci účastníků  
na jednotlivé metodické dny, 

c) zpracovávat registrace účastníků na jednotlivé metodické dny, 

d) zajistit výběr registračních poplatků od účastníků metodických dnů, a to tak,  
aby platbu registračního poplatku bylo možné provést bezhotovostně na korunový 
účet (ostatní způsoby bezhotovostní úhrady nejsou omezeny), 

e) zajistit přednášející pro jednotlivé metodické dny a za tímto účelem s nimi uzavřít 
dohodu o provedení práce podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákoník práce“), a vyplatit jim odměnu, přičemž výběr 
přednášejících podléhá schválení koncedenta, 

f) zajistit audiovizuální techniku včetně přidruženého vybavení pro konání jednotlivých 
metodických dnů, 

g) zajistit řádně a včas online přenos obrazového a zvukového záznamu jednotlivých 
metodických dnů pouze registrovaným účastníkům, včetně zkušebního připojení 
podle podmínek Přílohy č. 1 k této smlouvě,  

h) zajistit uložení obrazového a zvukového záznamu jednotlivých metodických dnů  
a umožnit jeho následné přehrání registrovaným účastníkům po dobu 3 následujících 
pracovních dnů, a to v rozsahu a kvalitě stanovené Přílohou č. 1 k této smlouvě, 
a dále poskytnout do 2 pracovních dnů záznam z příslušného metodického dne 
koncedentovi, a to na technickém nosiči dat, případně přes cloudové úložiště, 

i) zajistit vhodnou propagaci metodických dnů, před jejich konáním, 

j) postupovat při správě a zpracovávání osobních údajů registrovaných účastníků 
v souladu s GDPR,  

k) vést veškerou účetní agendu související s organizací a konáním metodických dnů, 

l) zajistit další služby související s řádnou a reprezentativní organizací metodických dnů.  

2.4 Koncedent touto smlouvou přenechává za účelem konání metodických dnů za podmínek 
a v termínech stanovených v této smlouvě koncesionáři do užívání zasedací místnost 
specifikovanou v odst. 4.1 této smlouvy, a koncesionář se zavazuje platit koncedentovi 
za užívání zasedací místnosti nájemné ve výši a za podmínek stanovených v odst. 5.2 této 
smlouvy.  

 
Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran 

3.1 Koncesionář se zavazuje vykonávat činnosti uvedené v čl. II této smlouvy a v termínech 
uvedených v čl. IV. této smlouvy, a dále v rozsahu a kvalitě podle Přílohy č. 1 této 
smlouvy.  

3.2 Koncesionář se zavazuje zajistit organizaci metodických dnů na nejvyšší profesionální 
úrovni tak, aby nedošlo k poškození dobrého jména Úřadu či k ohrožení nebo porušení 
jiných oprávněných zájmů Úřadu. Za tímto účelem bude koncesionář postupovat 
s náležitou odbornou péčí a v souladu s obecně závaznými právními předpisy, a to jak  
za využití vlastních zaměstnanců, tak i třetích osob. Za důsledky jejich jednání však 
odpovídá ve stejném rozsahu jako kdyby plnění provedl sám. 



4 
 

3.3 Za účelem plnění svých závazků z této smlouvy má koncesionář právo vstupovat vlastním 
jménem do právních vztahů, především uzavírat příslušné smlouvy nezbytné k zajištění 
řádné organizace a průběhu metodických dnů, zejména dohody o provedení práce podle 
zákoníku práce, nájemní smlouvy apod.  

3.4 Koncesionář je oprávněn využít při tvorbě webové stránky logo koncedenta, které mu 
koncedent v potřebném formátu poskytne po uzavření této smlouvy. Zpřístupnit 
webovou stránku veřejnosti je koncesionář oprávněn až po odsouhlasení její konečné 
podoby ze strany koncedenta. Za tímto účelem je koncesionář povinen zaslat 
koncedentovi návrh grafické podoby webové stránky metodických dnů nejpozději 
15 (slovy: „patnáct“) pracovních dnů před termínem zpřístupnění dle odst. 4.3 písm. b) 
této smlouvy. Koncedent se k zaslanému návrhu grafické podoby vyjádří 
prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby dle této smlouvy nejpozději 5 (slovy: „pět“) 
pracovních dnů od doručení návrhu grafické podoby. 

3.5 Koncesionář je povinen průběžně informovat koncedenta o průběhu příprav 
jednotlivých metodických dnů, zejména o počtu registrovaných účastníků a zvolených 
formách propagace. Na vyžádání koncedenta je koncesionář povinen poskytnout 
koncedentovi údaje o aktuálním počtu zaregistrovaných účastníků nejpozději do 
2 (slovy: „dvou“) pracovních dnů ode dne vznesení požadavku. Koncesionář se zavazuje 
poskytnout koncedentovi následující pracovní den ode dne ukončení registrace 
anonymizovaný seznam účastníků, ze kterého bude jasně patrný jak jejich počet, tak 
povaha každého přihlášeného subjektu, byl-li účastníkem uveden, a výše uhrazeného 
registračního poplatku.  

3.6 Koncesionář je povinen zajistit před konáním příslušného metodického dne  
a po schválení koncedentem vhodnou propagaci metodického dne v jím vybraných  
a koncedentem odsouhlasených médiích; souhlas nebude bezdůvodně odmítán. Za 
tímto účelem je koncesionář povinen zaslat návrh propagačního sdělení (tj. jeho 
grafickou podobu a text) včetně uvedení média, prostřednictvím kterého bude 
metodický den propagován nejpozději 3 (slovy: „tři“) pracovní dny před plánovaným 
uveřejněním. Koncedent se k zaslanému znění návrhu propagačního sdělení a výběru 
média vyjádří prostřednictvím e-mailu kontaktní osoby nejpozději do 2 (slovy: „dvou“) 
dnů od doručení návrhu propagačního sdělení. Změny v návrhu propagačního sdělení 
provedené ze strany koncedenta je koncesionář povinen akceptovat a zveřejnit 
propagační sdělení v koncedentem upravené verzi 

3.7 Koncesionář se zavazuje do 5 (slovy: „pět“) pracovních dní po skončení příslušného 
metodického dne předložit koncedentovi řádný a úplný přehled obratu vzniklého 
v souvislosti s koncesí podle této smlouvy. Koncedent je oprávněn ve lhůtě 30 (slovy: 
„třicet“) dní ode dne obdržení přehledu podle předchozí věty požádat koncesionáře  
o poskytnutí kopie příslušných účetních dokladů, které prokazují skutečnosti uvedené  
v předloženém přehledu.  

3.8 Koncesionář se zavazuje o veškerých informacích a údajích, se kterými se seznámí  
v souvislosti s realizací plnění této smlouvy dodržet povinnost mlčenlivosti a tyto 
nezpřístupnit bez výslovného souhlasu koncedenta třetím osobám. 

3.9 Koncesionář podpisem této smlouvy potvrzuje, že má sjednáno pojištění  
na odpovědnost za škodu způsobenou svojí provozní činností s limitem pojistného plnění 
minimálně ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých). 



5 
 

3.10 Koncedent se zavazuje stanovit téma každého metodického dne, stanovit termín jeho 
konání sestavit jeho program, navrhnout přednášející a určit kontaktní osobu 
oprávněnou ohledně příslušného metodického dne k veškerému jednání a komunikaci  
s koncesionářem. Uvedené informace sdělí koncedent koncesionáři nejméně 40 (slovy: 
„čtyřicet“) dnů přede dnem konání příslušného metodického dne, nedohodnou-li se 
strany písemně jinak.   

3.11 Koncedent se zavazuje zajistit zveřejnění odkazu na webové stránky metodických dnů 
na svých webových stránkách.  

3.12 Koncedent  umožní koncesionáři, za účelem realizace příslušných metodických dnů, 
využít jeho internetové připojení, a to za podmínek uvedených v odst. 5.3 této smlouvy 
a v odst. 3.1 Přílohy č. 1 k této smlouvě. 

3.13 Koncedent umožní koncesionáři, za účelem realizace příslušných metodických dnů, 
využít jeho vybrané technické vybavení, a to za podmínek uvedených v odst. 5.4 této 
smlouvy a v odst. 3.2 Přílohy č. 1 k této smlouvě. 

3.14 Obě smluvní strany se zavazují k poskytnutí veškeré součinnosti, jež je nezbytná  
ke splnění povinnosti druhé smluvní strany či k naplnění účelu této smlouvy. Smluvní 
strany se vzájemně informují o všech okolnostech majících význam pro naplnění této 
smlouvy.  

 

Článek IV. Místo, termíny a lhůty plnění 
4.1 Místem plnění je zasedací místnost v budově koncedenta na adrese tř. Kpt. Jaroše 

1969/7a, Brno. 

4.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti smlouvy do dne 
30. 06. 2028 nebo do doby vyčerpání částky hodnoty koncese malého rozsahu ve smyslu 
§ 178 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.3 Termíny plnění:  

a) zahájení přípravy plnění předmětu smlouvy – dnem účinnosti smlouvy,  

b) kompletace a zpřístupnění webové stránky veřejnosti – nejpozději do 20 (slovy: 
„dvacet“) dnů ode dne uzavření smlouvy, 

c) zahájení registrace na příslušný metodický den – nejméně 35 (slovy: „třicet pět“) dní 
přede dnem konání příslušného metodického dne,  

d) zahájení propagace příslušného metodického dne – nejméně 35 (slovy: „třicet pět“) 
dní přede dnem konání příslušného metodického dne, 

e) ukončení registrace na příslušný metodický den – 5 (slovy: „pět“) dní přede dnem 
konání příslušného metodického dne. 

 

Článek V. Registrační poplatky a další platby 
5.1 Smluvní strany souhlasně prohlašují, že registrační poplatky účastníků metodických dnů 

budou poukazovány na bankovní účet koncesionáře. 



6 
 

5.2 Koncesionář se zavazuje platit koncedentovi nájemné za poskytnutí zasedací místnosti 
ve výši 350,- Kč (slovy: „tři sta padesát korun českých“) za každou započatou hodinu 
realizace metodického dne.  

5.3 Koncesionář se v případě využití zavazuje platit koncedentovi poplatek za poskytnutí 
internetového připojení, a to v paušální částce ve výši 250,- Kč (slovy: „dvě stě padesát 
korun českých“) za každý uskutečněný metodický den. 

5.4 Koncesionář se v případě využití zavazuje platit koncedentovi poplatek za poskytnutí 
vybraného technického vybavení – konferenční sestavy, a to ve výši 230,- Kč (slovy: „dvě 
stě třicet korun českých“) za každou započatou hodinu realizace metodického dne.  

5.5 Nájemné a paušální poplatek budou koncesionářem hrazeny na základě daňové dokladu 
(faktury) vystaveného koncedentem se splatností 15 (slovy: „patnáct“) kalendářních dní 
ode dne doručení faktury koncesionáři. Koncedent není plátcem daně z přidané 
hodnoty.  

5.6 Koncesionář se zavazuje poskytnout přednášejícím odměnu ve výši rozdílu mezi 
vybranými registračními poplatky a částky dle odst. 5.7 smlouvy, v souhrnné výši 
nejméně 20.000,- Kč (slovy: „dvacet tisíc korun českých“). Koncesionář stanoví výši 
odměny každého přednášejícího po předchozí domluvě s kontaktní osobou koncendenta 
pro příslušný metodický den. 

5.7 Koncesionáři náleží odměna z výtěžku získaného výběrem registračních poplatků  
za každý příslušný metodický den. Výše odměny náležející koncesionáři se stanovuje  
z obratu za každý příslušný metodický den, a činí 58 % z tohoto obratu. Pokud zbývající 
část výtěžku získaného výběrem registračních poplatků nedosáhne částky stanovené 
odst. 5.6 této smlouvy, jde tato skutečnost k tíži koncesionáře a úhrada částky podle 
odst. 5.6 této smlouvy má přednost. Veškeré náklady vzniklé koncesionáři z plnění této 
smlouvy nese koncesionář a hradí je z odměny. 

 

Článek VI. Sankce, náhrada škody 
6.1 V případě nedodržení lhůt nebo termínů při plnění podle této smlouvy, je koncedent 

oprávněn požadovat po koncesionáři smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: „tisíc 
korun českých“) za každý započatý den. 

6.2 V případě, že z důvodů ležících na straně koncesionáře nebude příslušný metodický den 
zrealizován v rozsahu či kvalitě podle této smlouvy, resp. Přílohy č. 1, je koncedent 
oprávněn požadovat po koncesionáři smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: „deset 
tisíc korun českých“) za každé jednotlivé porušení. 

6.3 V případě prodlení se zajištěním online přenosu obrazového a zvukového záznamu 
příslušného metodického dne, je koncedent oprávněn požadovat po koncesionáři 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: „pět set korun českých“) za každou započatou 
půlhodinu prodlení. 

6.4 V případě, že z důvodů ležících na straně koncesionáře se příslušný metodický den 
neuskuteční vůbec, je koncedent oprávněn požadovat po koncesionáři smluvní pokutu 
ve výši 50.000,- Kč (slovy: „padesát tisíc korun českých“). 



7 
 

6.5 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti koncesionáře podle odst. 3.8 této smlouvy, 
je koncesionář povinen zaplatit koncedentovi smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy: 
„padesát tisíc korun českých“) za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. 

6.6 Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21 (slovy: „dvacet jedna“) kalendářních dní ode dne 
doručení písemné výzvy koncedenta k její úhradě.  

6.7 Vznikem nároku koncedenta na úhradu smluvní pokuty nebo zaplacením smluvní 
pokuty, není dotčeno právo koncedenta na náhradu škody či vypořádání nemajetkové 
újmy, ani povinnost koncesionáře porušení odstranit či napravit. 

 

Článek VII. Komunikace 
7.1 Veškeré úkony v souvislosti se vznikem, změnou nebo zánikem závazků plynoucích z této 

smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsány osobou oprávněnou jednat 
jménem příslušné smluvní strany a doručovány prostřednictvím datové schránky, 
doporučenou poštou nebo osobně. 

7.2 Smluvní strany se dohodly, že (i) doručování provádějí na adresy/datové schránky 
uvedené v záhlaví této smlouvy a (ii) obstarají řádné přijímání zásilek. 

7.3 V případě, že smluvní strana odmítne převzít zásilku doručovanou provozovatelem 
poštovních služeb, nebo jinak vědomě zmaří dojití, má se za to, že odmítnutí převzetí 
zásilky nebo zmaření dojití je dnem jejího doručení.  

7.4 V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u provozovatele 
poštovních služeb, má se za to, že zásilka byla doručena třetím pracovním dnem od 
uložení. 

7.5 Ostatní sdělení, příkazy, požadavky, výzvy, potvrzení a ostatní úkony týkající se plnění 
závazků z této smlouvy se zavazují smluvní strany činit písemně prostřednictvím 
datových schránek, provozovatele poštovních (kurýrních) služeb nebo prostřednictvím 
e-mailové komunikace kontaktních osob smluvních stran. 

 

Článek VIII. Zánik smlouvy 
8.1 Smlouva zanikne uplynutím doby, na kterou je sjednána, nebo vyčerpáním hodnoty 

uvedené v odst. 4.2 této smlouvy. Před uplynutím této doby nebo před vyčerpáním 
hodnoty uvedené v odst. 4.2 této smlouvy zaniká smlouva rovněž písemnou dohodou 
smluvních stran, anebo výpovědí nebo odstoupením některé ze smluvních stran. 
Smlouva zaniká též z jiných důvodů stanovených občanským zákoníkem. Výpověď  
i odstoupení od smlouvy musí být písemné. Odstoupení je účinné dnem doručení druhé 
smluvní straně. 

8.2 V rámci dohody smluvních stran o ukončení této smlouvy budou rovněž vypořádány 
dosavadní vzájemné závazky obou smluvních stran.  

8.3 Koncedent je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě jejího podstatného porušení 
koncesionářem, kterým se rozumí:  

a) neuskutečnění byť i jen jednoho metodického dne z důvodů ležících na straně 
koncesionáře, 



8 
 

b) opakované porušení (tj. druhé a další) povinnosti zajistit řádně a včas online přenos 
obrazového a zvukového záznamu příslušného metodického dne, a/nebo zajistit 
uložení obrazového a zvukového záznamu metodického dne a umožnit jeho 
následné přehrání registrovaným účastníkům, a to v rozsahu a kvalitě stanovené 
Přílohou č. 1 k této smlouvě, 

c) zpřístupnění webové stránky metodických dnů bez předchozího souhlasu 
koncedenta, 

d) zveřejnění propagačního sdělení bez předchozího souhlasu koncedenta a/nebo 
zveřejnění propagačního sdělení bez zapracování změn provedených koncedentem,  

e) porušení povinnosti mlčenlivosti ve smyslu odst. 3.8 této smlouvy,  

f) nesplnění závazků koncesionáře vůči přednášejícím, tj. nevyplacení odměn, a vůči 
koncedentovi, tj. neuhrazení uložených smluvních pokut. 

8.4 Koncesionář je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že koncedent neposkytne 
součinnost nezbytnou ke splnění povinností koncesionáře či k naplnění účelu této 
smlouvy.  

8.5 Odstoupí-li od smlouvy koncedent z důvodů uvedených v odst. 8.3, není koncesionář 
oprávněn požadovat úhradu nákladů, které již vynaložil na přípravu metodických dnů,  
a to ani zčásti.  

8.6 Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy a nárok na zaplacení smluvní pokuty. 

8.7 Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu i bez uvedení důvodu s tím,  
že výpovědní doba činí 6 (slovy: „šest“) měsíců ode dne doručení výpovědi druhé smluvní 
straně; takto lze smlouvu vypovědět nejdříve k 1. 1. 2025. 

 
Článek IX. Vyšší moc 

9.1 Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran na prodlení s plněním smluvních 
závazků podle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky,  
které nastanou nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její 
povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní 
strana takovou překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala, a dále, že by  
v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik nebo existenci těchto překážek 
předpokládala. 

9.2 Za překážky podle odst. 9.1 této smlouvy se výslovně považují živelní pohromy, jakákoliv 
embarga, občanské války, povstání, válečné konflikty, teroristické útoky, nepokoje  
nebo epidemie. Za živelní pohromy se zejména považují požár, úder blesku, povodeň 
nebo záplava, vichřice, krupobití nebo sesuv půdy. 

9.3 Za okolnost vylučující odpovědnost koncesionáře se výslovně nepovažuje jakékoliv 
porušení právních povinností koncesionáře, způsobené jeho poddodavateli. 

9.4 Nastanou-li okolnosti vylučující odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí  
či mohou způsobit podstatné zpoždění jakéhokoliv termínu nebo prodlení lhůty podle 
této smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany 
povinny se neprodleně o těchto okolnostech vylučujících odpovědnost informovat  



9 
 

a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé situace. Smluvní strany nejsou oprávněny 
takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinny v dobré víře usilovat 
o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší době. V případě 
porušení této povinnosti spolupracovat kteroukoliv smluvní stranou, je tato smluvní 
strana v prodlení s plněním svých povinností podle této smlouvy. 

9.5 V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny či lhůty plnění jednotlivých 
povinností podle této smlouvy, dotčené okolností vylučující odpovědnost, se prodlužují 
o dobu, po kterou okolnost, vylučující odpovědnost, trvala. 

9.6 Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

9.7 Účinky okolnosti vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá 
příslušná překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. 

 

Článek X. Závěrečná ustanovení 
10.1 Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, 

se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod.  
se za změnu smlouvy nepovažují. Při jednání o jakékoliv změně této smlouvy není 
odpověď smluvní strany, přijímající návrh na uzavření dodatku smlouvy s doplněním 
nebo odchylkou, přijetím návrhu dodatku na jeho uzavření.  

10.3 Kontaktní osoby oprávněné jednat ve věcech technických při realizaci smlouvy jsou 
oprávněny za smluvní strany právně jednat v rozsahu, který stanoví tato smlouva. 

10.4 V případě změny v osobě oprávněné jednat za nebo jménem smluvní strany, zástupce 
koncedenta nebo koncesionáře, nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, 
u které ke změně došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost 
změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

10.5 V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy koncesionáře je 
koncesionář povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit koncedentovi. Pokud 
koncesionář tuto povinnost nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená  
v záhlaví smlouvy. 

10.6 Koncesionář bere na vědomí zákonný závazek uveřejnění uzavřené smlouvy v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o registru smluv“), a souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu koncedenta podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
budou-li naplněny požadavky předmětného zákona. Koncedent prostřednictvím  
e-mailu neprodleně informuje koncesionáře o uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

10.7 Koncesionář se zavazuje, že sdělí koncedentovi při uzavření smlouvy nebo sjednání 
změny smlouvy, které údaje ve smlouvě nebo její změně hodlá ve smyslu § 3 zákona  
o registru smluv neuveřejnit. 



10 
 

10.8 Koncesionář není oprávněn převést jako postupitel svá práva a povinnosti z této smlouvy 
nebo z její části na třetí osobu ani jednostranně započítat svoje pohledávky proti 
pohledávkám koncedenta. Koncesionář není oprávněn zastavit své splatné i nesplatné 
pohledávky za koncedentem, které vznikly na základě této smlouvy. 

10.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami  
a účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

10.10 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich vážné a svobodné vůle, 
že nebyly k jednání přinuceny pod hrozbou násilí ani lstí, smlouvu si přečetly, považují 
její obsah za určitý a srozumitelný, jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, a na důkaz toho připojují ke smlouvě své podpisy. 

10.11 Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Specifikace předmětu plnění“. 

10.12 Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž obdrží dva oboustranně podepsané 
výtisky koncedent a jeden oboustranně podepsaný výtisk koncesionář. Toto ustanovení 
neplatí v případě, že smlouva bude podepsána elektronickým způsobem. 

 

V České Lípě dne ……… září 2023   V Brně dne ……… září 2023 

 

Za koncesionáře:     Za koncedenta: 
 
 
 
___________________________   ___________________________ 
Mgr. Ladislav Buček      doc. JUDr. PhDr. Petr Mlsna, Ph.D. 
 


	Preambule
	Článek I. Vymezení pojmů
	Článek II. Předmět smlouvy
	Článek IV. Místo, termíny a lhůty plnění
	Článek V. Registrační poplatky a další platby
	Článek VI. Sankce, náhrada škody
	Článek VII. Komunikace
	Článek VIII. Zánik smlouvy
	Článek IX. Vyšší moc
	Článek X. Závěrečná ustanovení



